Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

PORTARIA Nº 19.116, DE 11 DE JANEIRO DE 2017.

“Dispõe sobre a composição do Conselho
Municipal dos Direitos do Idoso e dá outras
providências”.

João de Altayr Domingues, Prefeito do Município da Estância
Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei; e:

Considerando, o disposto no artigo 3º, da Lei Municipal nº
4.104, de 22 de março de 2.012, na redação introduzida pelo artigo 4º, da Lei Municipal nº
4.232, de 14 de junho de 2013, que Cria o Fundo Municipal dos Direitos do Idoso.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica constituído o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, que será
composto pelos seguintes conselheiros:

Representantes do Poder Executivo:

I – Um representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Titular:  Patrícia Martins Alves           RG 34.929.568-2 SSP/SP
Suplente:  Ana Paula da Silva Conceição  RG 41.142.528-6  SSP/SP

II – Um representante da Secretaria da Saúde;

Titular:  Giselle Maria dos Santos       RG 41.384.144-3   SSP/SP
Suplente:  Bárbara Tedósio                  RG 42.222.491-1   SSP/SP

III – Um representante da Secretaria de Educação/Departamento de Esportes;

Titular:  Eliana Célia Esperança de Campos Ferreira   RG 17.364.11 SSP/SP
Suplente:  Sinval Alves Martins                                       RG 23.602.598-81  SSP/SP

IV – Um representante da Secretaria de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico;

Titular:  Gabriela Gonzaga da Costa        RG 33.713.516-2  SSP/SP
Suplente:  Patrícia de Fátima da Silva Miranda       RG 35.055.481-X SSP/SP

V – Um representante da Secretaria de Agricultura;

Titular:  Sandra Yukie Seki Perozim            RG 13.284.331-6 SSP/SP
Suplente:  Mauricio Rodrigues Santana       RG  12.664.374  SSP/SP

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

Representantes de entidades não governamentais:

I - Um representante de entidades do meio rural;

Titular:  Odélio Borges       RG 618.860 SSP/SP
Suplente:  Cristovam Albert Garcia Junior       RG 12.664.899 SSP/SP

II - Um representante de entidades do meio urbano;

Titular:  Sachiko Kashiwagi Tamaki    RNE-W 690.772-2
Suplente:  Ana Ferreira Moreira               RG 5.518.607-5 SSP SP

III - Um representante de entidades prestadoras de serviço;

Titular:  Elza Alves de Lima       RG  12.664.900
Suplente:  Cristina de Fátima Vieira          RG 16.675.661

IV - Dois representantes de serviços e organizações de Assistência Social.

Titular: Eliezer Zacarias de Oliveira       RG 6.706.778
Suplente: Deise Mary H. Pereira             RG 16.927.123-7

Titular: Maria Therezinha Lopes Bertolucci     RG  15.294.438
Suplente: Darci de Oliveira Pereira      RG  14.836.438

Art. 2º - A presente nomeação é de caráter gratuito, e, considerada como prestação

de serviços relevantes ao Município.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 18.336 de 15 de outubro de 2015.

Paço Municipal, “Francisco Vidal Martins”, 11 de janeiro de 2017.

João de Altayr Domingues
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta
Secretaria na data supra